EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
0

R E S U E L V E :

1o) Otórgase a la Intendencia Departamental de Paysandú un crédito por el 
Impuesto al Valor Agregado, incluido en las adquisiciones de bienes de 
capital realizadas en el período 2018 por un monto de $ 2:275.925 (pesos 
uruguayos dos millones doscientos setenta y cinco mil novecientos 
veinticinco). El mismo se hará efectivo por medio de certificados de crédito 
emitidos por la Dirección General Impositiva, en el régimen de asimilados a 
exportadores.

2o) Notifíquese al interesado y comuniqúese a la Dirección General 
Impositiva. Cumplido, archívese.